
 

COMUNE DI VILLA SANT’ANTONIO 

Provincia di Oristano 
 

Via Maria Doro n.  5 – 09080 Villa Sant’Antonio 

mail: ufficio.protocollo@comune.villasantantonio.or.it 

pec: protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it 

web. www.comune.villasantantonio.or.it 
Tel. 0783/964017 – 0783/964146     fax 0783/964138 

P.I./C.F. 00074670951 

COPIA 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 
 

N.  63  DEL  12-03-2018 
 
 

 OGGETTO:     CIG Z3622A5DCC - RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 58 DEL 

06/03/2018 - PROVVEDIMENTO A CONTRARRE E 

PRENOTAZIONE DI SPESA PER SERVIZIO MANUTENZIONE 

PERIODICA ESTINTORI E IDRANTI 

  

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il bilancio di previsione 2018 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 

11/01/2018; 

VISTO il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2018-2020, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 03/08/2017 e la nota di aggiornamento 

approvata con deliberazione n. 2 del 11/01/2017; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 26/01/2018 con la quale si approvava il 

PEG e si attribuivano ai responsabili del servizio le risorse finanziarie; 

VISTO il decreto sindacale n. 3  del 04/01/2018, con il quale la sottoscritta, in servizio presso 

questo Ente, viene nominata Responsabile dell’area Tecnica, alla quale sono attribuite le 

funzioni ed i compiti di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 207/2000 (Testo Unico in materia di enti 

pubblici); 

VISTO l’art. 107 del D.Lvo 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

VISTO l’art. 5, comma 2 della Legge n. 241/90 secondo il quale in caso di mancata 

assegnazione è considerato responsabile del singolo procedimento il funzionario preposto alla 

unità organizzativa; 

VISTA la propria determinazione n. 58 del 06/03/2018 contenente il provvedimento a contrarre 

e la prenotazione di spesa per il servizio di manutenzione degli estintori e degli idranti per il 

periodo 2018 – 2020, per un totale di 5 interventi; 

mailto:ufficio.protocollo@comune.villasantantonio.or.it
mailto:protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it


 AREA TECNICA n.63 del 12-03-2018 

COMUNE DI VILLA SANT'ANTONIO 
 

Pag. 2 

 

 

CONSIDERATO che il provvedimento a contrarre prevede che la scelta del contraente avvenga 

mediante RDO sul portale Sardegna CAT aperta a tutti gli operatori economici iscritti alla 

categoria merceologica attinente; 

DATO atto che in fase di creazione della RdO sul portale Sardegna CAT è stato appurato che la 

lista degli iscritti per la categoria merceologica “Estintori – Fornitura e Manutenzione” è molto 

lunga, pertanto invitare tutte le ditte iscritte rappresenta comunque un onere non indifferente al 

momento dell’apertura delle buste nel caso in cui ne pervenga un numero eccessivo; 

DATO atto che l’importo complessivo dell’appalto ammonta a € 1.564,64, pertanto rientra 

nella casistica di cui all’art. L’art. 36, comma 2  che testualmente recita” Fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta  […];  

RITENUTO, in considerazione del fatto che il sistema effettua automaticamente il sorteggio 

del numero di ditte indicato dalla stazione appaltante, garantendo pertanto la par condicio di 

tutti gli operatori iscritti, e che non vi è la possibilità di selezionare i candidati in base al 

territorio in cui operano pertanto potrebbero essercene non interessati a partecipare alla gara, di 

dover invitare 20 operatori economici; 

RITENUTO dover rettificare il provvedimento a contrarre nella parte inerente il numero delle 

ditte da invitare;  

ACCERTATO che il presente atto non produce effetti diretti o indiretti sul bilancio, pertanto 

non è soggetto a visto contabile; 

DETERMINA 

Di rettificare il provvedimento a contrarre relativo all’appalto del servizio di manutenzione 

degli estintori e degli idranti, contenuto nella determinazione del responsabile del servizio 

tecnico n. 58 del 06/03/2017, nel seguente modo: 

Il periodo “La scelta del contraente avverrà mediante RDO sul portale Sardegna CAT aperta a 

tutti gli operatori economici iscritti alla categoria merceologica attinente;” 

È sostituito dal seguente:  

“La scelta del contraente avverrà mediante RDO sul portale Sardegna CAT, inviata a 20 

operatori economici iscritti alla categoria merceologica attinente, estratti automaticamente 

dal sistema presente nello stesso portale;” 

 

Di pubblicare il presente atto sul profilo del committente www.comune.villasantantonio.or.it, 

sezione amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti, in applicazione delle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

Di provvedere, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs n. 267/2000, alla pubblicazione della presente 

determinazione all’albo pretorio comunale per quindici giorni; 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 5, comma 4 del regolamento comunale per la disciplina dei 

controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 31/01/2013, non 

viene formalmente espresso il parere di regolarità amministrativa in quanto si ritiene espresso 

attraverso la sottoscrizione con la quale si perfeziona l’atto; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
http://www.comune.villasantantonio.or.it/


 AREA TECNICA n.63 del 12-03-2018 

COMUNE DI VILLA SANT'ANTONIO 
 

Pag. 3 

 

 

Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente eseguibile in quanto non 

soggetto a visto da parte dell’Ufficio contabile ai sensi dell’art. 151, comma .4, D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267.******  

 

 

 La Responsabile del Servizio 

 F.to  Rossella Ardu 

 
 



 AREA TECNICA n.63 del 12-03-2018 

COMUNE DI VILLA SANT'ANTONIO 
 

Pag. 4 

 

 

 

 

 

 

********************************************************************************** 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente 

all’indirizzo www.comune.villasantantonio.or.it   per rimanervi 15 giorni consecutivi: 

 dal            al           . 
 

 La Responsabile del Servizio  

 F.to  Rossella Ardu 

 

********************************************************************************** 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale.  

 

                                                                                                               Il Funzionario 

 

                                                                                               _________________________ 

 

Villa Sant’Antonio lì  

http://www.comune.villasantantonio.or.it/

